
CEDRO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1180 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1180 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221104/001, de 04 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Capacitação de Sistema de Cadastro
Único(V7) realizada pelo Governo Federal em parceria com a Caixa
Econômica Federal.

 Nome:FRANCISCA LAIS LIMA BARROS
 CPF n°:604.525.193-81

 Cargo:Supervisora do Cadastro Único
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:10 e 11 de novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221104/002, de 04 de novembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

11
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da oficina de capacitação sobre a
metodologia do SELO UNICEF - Edição 2021-2024, evento acontecerá
na UNIPACE, na Rua Barboza de Freitas,2674, Bairro Dionizio Torres.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

 Cargo:Secretária Municipal
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:10 de novembro de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221104/003, de 04 de novembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da oficina de capacitação sobre a
metodologia do SELO UNICEF - Edição 2021-2024, evento acontecerá
na UNIPACE, na Rua Barboza de Freitas,2674, Bairro Dionizio Torres.

 Nome:ANA PAULA DIAS SILVA
 CPF n°:018.454.093-37

 Cargo:Coordenadora de Proteção Social Básica
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:10 de novembro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
                                            

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1180 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/11/2022

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 07 de novembro de 2022, às 09:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 2109.01/2022-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A
ESTRUTURA GERAL DA EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS 2022 -
EXPOCEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE
MUNICIPIO. Cedro - CE, 03 de novembro de 2022. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

 

11

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 001.0411/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001.0411/2021 -
SMS, para ocupar a função de Psicóloga, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratada: LETICIA MURIELY LIMA NOGUEIRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 04 de novembro de 2022 a 04 de maio de 2023;

Data de Assinatura: 04/11/2022

Cedro - CE, 04 de novembro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

11

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-11-04T14:14:15-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




